
 

 

σελ. 1 

 

 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού (άρθρο 117 του ν.4412/2016) με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την επιλογή 

αναδόχου της σύμβασης «Προμήθεια αναλώσιμων ειδών για τις ανάγκες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

του Υπουργείου και Θρησκευμάτων» στο πλαίσιο των Πράξεων με κωδικό ΟΠΣ: 5047065, 5047058, 

5046499, 5047057, 5047082, 5045765, 5048220 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον N.4412/16 (ΦΕΚ 147 Α/8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/14/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 

3. Το άρθρο 6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) «Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 
Α΄265)»  περί  μετονομασίας της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων σε 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας, με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 18 του Ν. 
4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» περί σύστασης νέας Ειδικής 
Υπηρεσίας με την επωνυμία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει,  

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί «Αναδιάρθρωσης 
της Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, 
Τομέα Παιδείας” […]», 

5. το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», 

6. την υπ’ αριθμ.πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 8/Β’/10-01-2020) περί μεταβιβάσεως 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς 
Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ, ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

 
 

                     Μαρούσι, 19/5/2020 

                     Αρ. Πρωτ. 1872 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη:   151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:   Θανασουλοπούλου Ελένη 
Τηλέφωνο: 210-3443332  
Φαξ: 210-3442153 
e-mail: :  ethanas@minedu.gov.gr,  

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:ethanas@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΛΡΝ46ΜΤΛΗ-ΙΣΨ



 

 

σελ. 2 

 

Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

7. την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.908/ 94139/ Η/ 18-8-2011 Υ.Α. «Απόφαση διακοπής μετακίνησης 
διοικητικού υπαλλήλου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων και Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 
Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» στον 
κο  Βαλιάντζα Κωνσταντίνο, 

8. την με αριθμ. C/2014/10128final/17-12-2014 Απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-
2020» (Κωδικός CCI2014GR059OP001, όπως ισχύει,  

9. τις ακόλουθες αποφάσεις για την ένταξη Πράξεων στο ΕΠ  «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020»:  

9.1 την υπ’αριθμ. 3638/05-07-2019 (ΑΔΑ: 9648465ΧΙ8-4ΔΡ) απόφασης για την Πράξη 
«ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2019-2020», με Κωδικό ΟΠΣ 5047065, 

9.2 την υπ’αριθμ. 3637/05-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΠΩ1465ΧΙ8-ΛΝ1) απόφασης για την Πράξη 
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 2019-2020», με Κωδικό ΟΠΣ 5047058, 

9.3 την υπ’αριθμ. 4136/09-08-2019 (ΑΔΑ: Ω1ΘΣ465ΧΙ8-ΑΤ8) απόφασης για την Πράξη 
«ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2019-2020», με 
Κωδικό ΟΠΣ 5046499, 

9.4 την υπ’αριθμ. 3635/05-07-2019 (ΑΔΑ: Ψ905465ΧΙ8-Β8Ο) απόφασης για την Πράξη 
«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2019-2020», με Κωδικό ΟΠΣ 
5047057,  

9.5 την υπ’αριθμ. 3636/05-07-2019 (ΑΔΑ: 91Ψ4465ΧΙ8-ΗΘ5) απόφασης για την Πράξη 
«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Η/ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2019-2020», με Κωδικό ΟΠΣ 5047082, 

9.6 την υπ’αριθμ. 3639/05-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΛΥΨ465ΧΙ8-Ψ0Χ) απόφασης για την Πράξη 
«ΕΝΤΑΞΗ ΕΥΑΛΩΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ (ΕΚΟ) ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ-ΤΑΞΕΙΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2019-2020», με Κωδικό ΟΠΣ 5045765, 

9.7 την υπ’αριθμ. 4306/05-09-2019, ΑΔΑ: ΨΥ7Χ465Ι8-61Ζ) απόφασης για την Πράξη 
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2019 -2020», με Κωδικό ΟΠΣ 5048220,   

10. το γεγονότος ότι η δαπάνη του έργου θα καλυφθεί από τους ακόλουθους κωδικούς ΣΑΕ:  
2019ΣΕ34510035, 2019ΣΕ34510034, 2019ΣΕ34510036, 2019ΣΕ34510033, 2019ΣΕ34510031, 
2019ΣΕ3451003, 2019ΣΕ34510038, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Την έγκριση διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού του άρθρου 117 του ν.4412/2016, με σφραγισμένες 

προσφορές και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  μόνο 

βάσει τιμής, για την επιλογή αναδόχου της σύμβασης για την προμήθεια αναλώσιμων ειδών της 

Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας, στο πλαίσιο των 

Πράξεων με Κωδικό ΟΠΣ: 5047065, 5047058, 5046499, 5047057, 5047082, 5045765, 5048220 του ΕΠ 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020». 

ΑΔΑ: ΨΛΡΝ46ΜΤΛΗ-ΙΣΨ



 

 

σελ. 3 

 

Η διενέργεια του συνοπτικού διαγωνισμού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄147) 

και τους όρους της Διακήρυξης του Συνοπτικού Διαγωνισμού. 

Β. Γενικά Στοιχεία Διαγωνισμού 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Τομέα Παιδείας  
Ανδρέα Παπανδρέου 37, ΤΚ 151 80, Μαρούσι Αττικής 
Ιστοσελίδα: www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Email: epiteliki@minedu.gov.gr  
 

ΣΥΜΒΑΣΗ  : 
Προμήθεια αναλώσιμων ειδών για τις ανάγκες της Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV  30192700-8 : Γραφική ύλη 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ Συνοπτικός Διαγωνισμός του άρθρου 117 του Ν.4412/2016 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση 

μόνο την τιμή 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Ημερομηνία   :   3/6/2020 

Ημέρα             :   Τετάρτη 

Ώρα                 :    13:00 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ημερομηνία   :   4/6 /2020  

Ημέρα             :  Πέμπτη 

Ώρα                 :   11:30 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ - 

Τομέα Παιδείας, 

Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι Αττικής 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές θα υποβληθούν εγγράφως, στην ελληνική γλώσσα, 
με εξαίρεση τους τεχνικούς όρους, που αναφέρονται στην 
προσφορά και μπορούν να υποβάλλονται στην Αγγλική γλώσσα, 
εντός σφραγισμένου φακέλου, έως και την ως άνω ημερομηνία και 
ώρα, στην έδρα της Αναθέτουσας Αρχής, στην ως άνω διεύθυνση.  

Οι τιμές της προσφοράς υποβάλλονται σε ευρώ. 

Δεν απαιτείται εγγύηση συμμετοχής. Δεν επιτρέπονται 
εναλλακτικές προσφορές. 

ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Εκατόν είκοσι (120) ημέρες από την επομένη της ημερομηνίας 

διενέργειας του διαγωνισμού. 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:epiteliki@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΛΡΝ46ΜΤΛΗ-ΙΣΨ



 

 

σελ. 4 

 

ΣAE 

2019ΣΕ34510035, 2019ΣΕ34510034, 2019ΣΕ34510036, 
2019ΣΕ34510033, 2019ΣΕ34510031, 2019ΣΕ3451003, 
2019ΣΕ34510038 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

Η Σύμβαση χρηματοδοτείται από τον προϋπολογισμό των Πράξεων 
με Κωδικό ΟΠΣ: 5047065, 5047058, 5046499, 5047057, 5047082, 
5045765, 5048220 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 34.236,00€, €   (με ΦΠΑ 24%) 
 27.609,66 € (χωρίς ΦΠΑ 24%)   

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Εξήντα (60) ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  Στην έδρα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του ΥΠΑΙΘ  

ΠΑΡΑΛΑΒΗ – ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με την εξόφληση 

του 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των 

υλικών από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής  

ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα,  β) 
ενώσεις οικονομικών φορέων που υποβάλουν κοινή προσφορά, 
και σύμφωνα με το άρθρο 2.2.1 της διακήρυξης, για τα οποία δεν 
συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του Ν. 4412/2016  και οι λόγοι 
που περιγράφονται στη Διακήρυξη του Συνοπτικού Διαγωνισμού. 

Ως προς το κριτήριο της καταλληλότητας άσκησης επαγγελματικής 
δραστηριότητας οι συμμετέχοντες στην διαδικασία θα πρέπει να 
ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα 
συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.  

Δεν προβλέπονται ειδικά κριτήρια επιλογής ως προς την 
οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια και την τεχνική και 
επαγγελματική ικανότητα των υποψηφίων. 

Δεν απαιτείται εγγύηση συμμετοχής. 

Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στον σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος 

«Διαύγεια», όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν.3861/2010. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ Γ 

ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘ, ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ 

 

ΚΑΝΕΛΛΑ ΕΞΑΡΧΑΚΟΥ 

 

 

  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ 

  

ΑΔΑ: ΨΛΡΝ46ΜΤΛΗ-ΙΣΨ


		2020-05-19T13:36:22+0300


		2020-05-19T13:43:22+0300
	Athens




